АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

           ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.12.2023 № 558

    с.  Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального

образования – Ершичский район

Смоленской области от 30.11.2023

№ 513  «Об утверждении Программы

профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям в сфере муниципального

земельного контроля на территории

муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области»

на 2024 год»

   На основании представления прокурора Ершичского района от 30.11.2023

№002-02-01-2023/Прдп443-23-20660007, Администрация муниципального

образования - Ершичский район Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

       1. Внести в постановление  Администрации муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области от 30.11.2023 № 513  «Об утверждении

Программы  профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям в сфере муниципального земельного контроля на территории

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области» на 2024

год»   следующие изменения:

-  пункт 3 дополнить подпунктами следующего содержания:

  « а) анализ текущего состояния осуществления вида контроля, описание текущего

развития профилактической деятельности контрольного (надзорного) органа,

характеристика проблем, на решение которых направлена программа профилактики;

  б) цели и задачи реализации программы профилактики;

  в) перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их

проведения;

  г) показатели результативности и эффективности программы профилактики».

2

-  пункт 5 дополнить подпунктом следующего содержания:

    «- в целях организации консультирования в программе профилактики

указываются установленные положением о виде контроля способы

консультирования (по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном

приеме либо в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного

(надзорного) мероприятия), которые в обязательном порядке применяются

контрольным (надзорным) органом в период действия программы профилактики,

перечень вопросов, по которым осуществляется консультирование».

-пункт 7 дополнить подпунктом  следующего содержания:

  «- в целях организации профилактических визитов в программе профилактики

указываются периоды (месяц, квартал), в которых подлежат проведению

обязательные профилактические визиты, изменения в данную часть программы

профилактики в случае необходимости вносятся ежемесячно без проведения

публичного обсуждения».

- пункт 8 дополнить подпунктом  следующего содержания:

«-в целях организации самообследования в программе профилактики указываются

способы самообследования в автоматизированном режиме, применяемые в период

действия программы профилактики».

- пункт 9 дополнить подпунктом  следующего содержания:

«- в целях применения мер стимулирования добросовестности в программе

профилактики указываются установленные положением о виде контроля

мероприятия, направленные на нематериальное поощрение добросовестных

контролируемых лиц».

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава  муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области                                                В.Е.Абраменков

3

Отп. 1экз: - в дело

Исп. М.Е.Батурина

Тел. 2-15-44

________________

Разослать: прокурору, Управлению

Росреестра по Смоленской области, отделу

экономики, имущественных и земельных

отношений, управделами  Администрации

МО – Ершичский район, заявителю

Визы:      М.М.Пахоменков      _______________ «_____»  _____________

               М.М.Бугаев               _______________ «______» ____________

               В.Е.Телюкова            _______________ «_____» _____________

4